[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  20.07.2016г.                                            № 34-п2

   р. п. Усвяты

О   внесении    изменений    и    дополнений    в
Административный регламент по исполнению
муниципальной      функции      «Рассмотрение
обращений      граждан     в       Администрации
Усвятского района»
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 года N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением Администрации Усвятского района от 11.12.2009 года № 49-п2 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», в целях совершенствования форм и методов работы с обращениями граждан в Администрации района, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Усвятский район», Администрация района постановляет:
       1. Внести в Административный регламент по исполнению    муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в Администрации Усвятского района», утвержденный постановлением Администрации Усвятского района от 06.07.2010 № 32-п2 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Письменное обращение подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в Администрацию района.

 Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию Администрацию района, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.

 Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.

Письменное обращение, поступившее в Администрацию района в соответствии с ее компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, за исключением случая, указанного в части 1.1 статьи 12 Федерального закона от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1.2. В пункте 37 слово «многократно» заменить словом «неоднократно».
1.3. Пункт 88 изложить в следующей редакции:
«88. Прием граждан Главой Администрации района, его заместителями осуществляется в порядке предварительной записи. Предварительную запись осуществляет уполномоченный муниципальный служащий путем принятия устного или письменного заявления. В заявлении должны быть указаны данные о лице, обратившемся для личного приема, в том числе его контактные сведения, обстоятельства, послужившие основанием для обращения, данные о том, в какие органы гражданин ранее обращался для решения своего вопроса и результаты этих обращений.

Прием граждан ведется в порядке очередности. Лица, которым законодательством Российской Федерации предоставлены льготы, беременные женщины и женщины с малолетними детьми принимаются вне очереди.

Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.».
2. Опубликовать  постановление в районной газете «Новая жизнь».
3. Контроль за исполнением  постановления возложить на управляющего делами Администрации района Ковганову Н.Н.
     И. о. Главы района                                                                                    Д. А. Петров